1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA -

RETIFICADO

O MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais, torna público o JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTAS E

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - RETIFICADO do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº

01/2023, conforme segue:

Recurso nº 01. Candidato(a) de inscrição nº 80740.

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. ANULA-SE A QUESTÃO Nº 24 DOS CARGOS DE

PROFESSOR. Tendo em vista pedido de interpelação, a municipalidade juntamente com sua

assessoria jurídica, entendem ser necessária a anulação da questão nº 24 dos cargos de Professor

pelo fato de ocorrer erro de redação na alternativa “b”, sendo assim, retifica-se o gabarito oficial e a

Homologação do Resultado Final considerando a questão nº 24 correta para todos os candidatos aos

cargos de Professor.

Flor do Sertão (SC), 13 de dezembro de 2023.

SIDNEI JOSÉ WILLINGHOFER

Prefeito Municipal